
0 

 

Na osnovu člana 22 . tačka d) i člana 23. Zakona o zaštiti na radu („Službene novine Federacije BiH“, 

broj 79/20), člana  158.  Pravila Škole ( br. 06-10-1-3123/18 i br. 06-10-1-2831/20.), Akta o procjeni 

rizika Ju Srednjoškolski centar „Nedžad Ibrišimović“ Ilijaš broj: 84-APR/2022,  Školski odbor Javne 

ustanove Srednjoškolski centar „Nedžad Ibrišimović“ Ilijaš, uz pribavljeno mišljenje Sindikalne 

organizacije Škole, na sjednici održanoj  25.01.2023.godine, donosi 

PRAVILNIK O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O ZAŠTITI NA RADU 

Javne ustanove Srednjoškolski centar „Nedžad Ibrišimović“ Ilijaš 

Član 1. 

U Pravilnku o zaštiti na radu  Javne, iza člana 69. (Usklađivanje), dodaje se član 69-a koji glasi: 

„ Sastavni dio ovog Pravilnika je Akt o procjeni rizika broj: 84-APR/ 2022 donijet od strane Multiteh 

inženjering d.o.o. Zanica kojim su definisane slijedeće oblasti:  

a) Sredstva rada i oprema za rad (mašine, uređaji, postrojenja, instalacije, alat i sl) koji se 

koristeu procesu rada ; 

b) Konstrukcije i objekti za kolektivnu sigurnost i zdravlje na radu, sa opisima njihove namjene i 

korištenja; 

c)  Sredstva i oprema lične zaštite prema radnim mjestima; 

d) Sirovine i materijal koji se koriste u tehničko-tehnološkom i radnom procesu;  

e) Analiza organizacije rada; 

f) Utvrđivanje opasnosti i štetnosti na radnim mjestima i mjestima rada u radnoj okolini; 

g) Radna mjesta (opasnosti na radnim mjestima i mjestima rada u radnoj okolini i nivo 

procijenjenog rizika); 

h) Spisak radnih mjesta na kojima je izvršena procjena rizija; 

i) Spisak radnih mjesta koja su utvrđena kao radna mjesta s povećanim rizikom 

 
Član 2. 

Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o zaštitit na radu stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja. 

 

Djl. Broj: 06-10-1- 253/ 2023                                 Predsjednik školskog odbora: 

Ilijaš, 25.01.2023.godine                                                                   Admir Džanko, prof, 


